
Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente 

Hellendoorn 2017 (2e wijziging) 

Nijverdal, 28 november 2023 Nr. 2023-021515 

  

De raad van de gemeente Hellendoorn; 

  

Overwegende, dat de Afvalstoffenverordening 2017 in verband met de inwerkingtreding van de Omge- 

vingswet per 1 januari 2024 moet worden gewijzigd; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023; 

  

B e s l u i t: 

I. vast te stellen: 

de Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente Hellendoorn 2017 (2e wijziging) 

Artikel 1 
In artikel 14, tweede lid, onder d, wordt “Waterwet” vervangen door “Omgevingswet”. 

Artikel 2 
In artikel 16 vervallen de aanduiding “1.” voor het eerste lid, en het tweede en derde lid. 

Artikel 3 
In artikel 18 vervalt “en buiten een inrichting als bedoeld in artikel 1.1 van de Wet milieubeheer” en na 

het slot van het artikel wordt toegevoegd “Het verbod geldt niet als voor de opslag van afvalstoffen 

een omgevingsvergunning is afgegeven”. 

Artikel 4 
In artikel 19 wordt “anders dan door afgifte aan een inrichting als bedoeld in artikel 6 van het Besluit 

beheer autowrakken” vervangen door “anders dan door afgifte aan de houder van een omgevingsver- 

gunning voor het demonteren van autowrakken of wrakken van tweewielige motorvoertuigen”. 

Artikel 5 
In artikel 21 wordt na “Wet algemene bepalingen omgevingsrecht” ingevoegd “of artikel 18.6 van de 

Omgevingswet”. 

  

II. te bepalen dat deze verordening op 1 januari 2024 in werking treedt. 

  

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

Nr. 551729 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 551729 21 december 2023 1 


